BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
CỤC ĐƯỜNG SẮT VIỆT NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1579  /CĐSVN-QLXD&KCHT
V/v ý kiến theo đề nghị tại văn bản
2466/SGTVT-QLKCHT ngày 31/5/2021
của Sở GTVT Đà Nẵng.

Hà Nội, ngày   06  tháng  7   năm 2021

Kính gửi:  Tổng công ty Đường sắt Việt Nam

Cục Đường sắt Việt Nam (Cục ĐSVN) nhận được văn bản số
2466/SGTVT-QLKCHT ngày 31/5/2021 của Sở GTVT thành phố Đà Nẵng về
việc liên quan đến mở rộng đường ngang đường sắt tại Km795+290 (nút giao
kiệt 464 đường Trường Chinh) và Km797+486 (nút giao đường Vũ Lăng) tuyến
đường sắt Hà Nội – Tp. Hồ Chí Minh kèm theo các văn bản (Báo cáo số
134/BC-UBND ngày 19/5/2021 của UBND quận Cẩm Lệ và Phiếu chuyển số
1553/PC-VP ngày 25/5/2021 của Văn phòng UBND thành phố Đà Nẵng).

Căn cứ Luật Đường sắt số 06/2017/QH14 và các văn bản quy phạm pháp
luật hướng dẫn thi hành; Thông tư số 25/2018/TT-BGTVT ngày 14/5/2018 của
Bộ GTVT Quy định về đường ngang và cấp giấy phép xây dựng công trình thiết
yếu trong phạm vi đất dành cho đường sắt.

Để có đủ cơ sở xem xét trả lời đối với kiến nghị nêu trên của Sở GTVT
thành phố Đà Nẵng được nhanh chóng, đúng quy định của pháp luật. Cục ĐSVN
đề nghị Tổng công ty Đường sắt Việt Nam có ý kiến về trạng thái kỹ thuật các
đường ngang nêu trên và nội dung theo đề nghị của Sở GTVT Tp. Đà Nẵng. Ý
kiến của Tổng Công ty ĐSVN đề nghị gửi về Cục ĐSVN trước ngày 12/7/2021.

(Gửi kèm văn bản số 2466/SGTVT-QLKCHT ngày 31/5/2021 của Sở GTVT
Đà Nẵng; Báo cáo số 134/BC-UBND ngày 19/5/2021 của UBND quận Cẩm Lệ và
Phiếu chuyển số 1553/PC-VP ngày 25/5/2021 của Văn phòng UBND thành phố Đà
Nẵng).

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phòng QLXD&KCHT ĐS;
- Lưu: VP, QLXD&KCHT (03b).

CỤC TRƯỞNG

Vũ Quang Khôi